
 

 

       

Determina n. 241

del 12-06-2023 

Proposta n. 241

del 12-06-2023

Settore/Uff. 

COMUNE DI CASTELLAMMARE DEL GOLFO
LIBERO CONSORZIO COMUNALE DI TRAPANI

Copia di Determinazione del Responsabile del III Settore
Reg. Gen.  N. 675   del 12-06-2023

OGGETTO: 
Impegno e liquidazione  della somma di euro 11.384,92 IVA compresa per il conferimento in discarica dei 
rifiuti con codice CER  19.12.12 prodotti annualmente da questo territorio di Castellammare del Golfo 
presso la discarica gestita dalla ditta OIKOS S.P.A. di Catania

Parte Riservata al Settore II
       Bilancio      ____________

Missione              _______________

Programma        _____________
Titolo                 _____________
Macroaggregato _____________
Capitolo             ______________ 

  Visto di regolarità contabile attestante la 
copertura  finanziaria
   

  Lì, 07-07-2023

   IL RESPONSABILE DEL II SETTORE
       ( F.to Dr. Coraci Gianluca )
  ____________________________

                                   NOTE

 



CITTA' DI CASTELLAMMARE DEL GOLFO
LIBERO CONSORZIO COMUNALE DI TRAPANI

SETTORE III n. 241 del 12-06-2023
Pag. 2

Il Responsabile del procedimento di cui all’art. 5 della L.R. 30/04/1991 n. 10, ai sensi 
dell’art. 2 della medesima legge , propone l’adozione della presente proposta di determinazione 
avente ad oggetto: "Impegno e liquidazione  della somma di euro 11.385,04 IVA compresa per il 
conferimento in discarica dei rifiuti con codice CER  19.12.12 prodotti annualmente da questo 
territorio di Castellammare del Golfo presso la discarica gestita dalla ditta OIKOS S.P.A. di 
Catania".

Premesso che a partire dall’1/10/2013 la disciplina delle attività di conferimento R.S.U. sono 
state trasferite in capo a ogni singolo comune facente parte dell’ATO TP1, cessata per le relative 
attività in forza dell’ordinanza del Presidente della Regione Siciliana n. 8/Rif del 27/09/2013.

Vista la Determina di Settore n. 246/1026 del 29/08/2019 con la quale è stata dichiarata 
efficace la Determina di Aggiudicazione definitiva n. 28/554 del 21/05/2019 in favore di Agesp 
S.p.A. relativa alla procedura aperta per il Servizio di spazzamento, raccolta e trasporto allo 
smaltimento dei rifiuti solidi urbani differenziati e indifferenziati, compresi quelli assimilati ed altri 
servizi di igiene pubblica nel territorio di Castellammare del Golfo, realizzazione e gestione del 
C.C.R. (Centro Comunale di Raccolta), all'interno dell’ARO Comune di Castellammare del Golfo.

Visto il "Verbale di Avvio dell’Esecuzione del Servizio" firmato in data 18 aprile 2020 per 
lo svolgimento del predetto servizio di spazzamento, raccolta e trasporto allo smaltimento dei rifiuti 
solidi urbani differenziati e indifferenziati, compresi quelli assimilati ed altri servizi di igiene 
pubblica nel territorio di Castellammare del Golfo, realizzazione e gestione del C.C.R. (Centro 
Comunale di Raccolta), all'interno dell’ARO Comune di Castellammare del Golfo.

Considerato che questa Amministrazione deve conferire in discarica i rifiuti con codice CER 
19.12.12, prodotti annualmente da questo territorio di Castellammare del Golfo.

 Visto il D.D.G. n.1275 del 13/11/2020 con il quale l’assessorato Regionale dell’Energia e 
dei Servizi di Pubblica Utilità – Dipartimento Regionale dell’’Acqua e dei Rifiuti, ha decretato che 
la città di Castellammare del Golfo potrà conferire i rifiuti solidi urbani indifferenziati compresi 
quelli assimilati 

Viste le fatture n. 619/04 del 31/05/2023 prot. n. 23484 del 02/06/2023  di € 10.976,75 IVA 
compresa e  n. 620/04 del 31/05/2023 prot. n.23483 del 31/05/2023 di € 408,29 per un importo 
complessivo di  € 11.385,04   IVA compresa emesse dalla Società Oikos S.p.A relative al 
conferimento in discarica dei sovvalli codice CER 19.12.12  ed altri servizi di igiene pubblica 
presso la discarica gestita dalla ditta OIKOS S.p.A. sita in Motta Sant’Anastasia  (CT)  relative al 
periodo dal 01/05/2023 al 31/05/2023;

 Vista la determina del Responsabile del III settore n. 8/20 del 16/01/2023 avente ad 
oggetto: "Impegno di spesa della somma di euro 40.000,00 iva compresa  per il conferimento in 
discarica dei rifiuti con codice CER 19.12.12  prodotti  annualmente da questo territorio di 
Castellammare del Golfo presso la discarica gestita dalla ditta OIKOS S.p.A. di Catania".

Rilevato che per far fronte al pagamento delle su citate  fatture inerenti il mese di Maggio il 
suddetto impegno non è sufficiente  e che pertanto occorre assumere un ulteriore impegno di spesa 



CITTA' DI CASTELLAMMARE DEL GOLFO
LIBERO CONSORZIO COMUNALE DI TRAPANI

SETTORE III n. 241 del 12-06-2023
Pag. 3

pari ad € 3.512,44 essendo urgente ed indifferibile al fine di non arrecare danni certi e gravi 
all’Ente, in quanto il mancato svolgimento del servizio può causare danni allo stesso.

Ritenuto, pertanto, di impegnare la somma di € 3.512,44 per il servizio di cui all’oggetto, in 
favore della ditta OIKOS S.P.A., con sede in Via Giuseppe Versi 44 Motta Sant’Anastasia(CT) per 
il periodo dal 01/05/2023 al 31/05/2023.

Visto il D.U.R.C. dal quale si evince la Regolarità Contributiva.

Visto il CIG Z903966137 rilasciato dall’Autorità di vigilanza dei lavori pubblici. 

Vista la Determina Sindacale n. 5/120 del 04/02/2022 con la quale viene nominato 
Responsabile del III Settore l’Ing. Luigi Martino.

Vista la Delibera di Consiglio Comunale n. 57 del 19/07/2022 con la quale si è proceduto 
all’approvazione del Bilancio di Previsione e del triennio 2022/2024.

Per quanto sopra, propone, per il seguito di competenza e attesta, ai sensi dell’art. 6 bis della 
L. 241/90 e ss.mm. che non sussistono, né si prevedono, situazioni di conflitto di interesse, anche 
potenziale, con l’attività connessa alla funzione espletata

AL RESPONSABILE DEL III SETTORE

l’adozione della presente proposta di determina articolata nei seguenti punti dispositivi:

 Di impegnare la somma  di € 3.512,44  IVA compresa per il conferimento in discarica dei 
rifiuti con codice CER 19.12.12 alla ditta OIKOS S.P.A. , con sede in Via del Serro – C/da 
belvedere snc , per il periodo dal 01/05/2023 al 31/05/2023.

Di imputare la superiore somma di € 3.512,44 IVA compresa alla missione 09, programma 
03, titolo 01, macroaggregato 103 del Cap. 1277,00 "Smaltimento R.S.U. - Canone di appalto" del 
bilancio corrente 2022/2024 esercizio finanziario 2023, che presenta la sufficiente  disponibilità.

Di liquidare la somma complessiva di  € 11.385,04  IVA compresa alla ditta Oikos S.p.A 
con sede in Via G. Verdi n. 44/B a Motta Sant’Anastasia (CT) relativa al conferimento in discarica 
dei sovvalli presso la discarica di C.da Valanghe d’Inverno sita in Motta Sant’Anastasia (CT)  
codice CER 191212 per il periodo dal 01/05/2023 al 31/05/2023 a saldo delle fatture n.619/04 e 
620/04 tramite bonifico tramite bonifico all’IBAN: IT15S0103016917000001946341;

IL RESPONSABILE DEL III SETTORE
VISTO l'O.R.EE.LL..
VISTO il D.Lgs. n. 267 /2000. 
VISTO lo Statuto Comunale. 
VISTO il Regolamento di Organizzazione degli Uffici e dei Servizi

DETERMINA



CITTA' DI CASTELLAMMARE DEL GOLFO
LIBERO CONSORZIO COMUNALE DI TRAPANI

SETTORE III n. 241 del 12-06-2023
Pag. 4

Di approvare la superiore proposta di Determinazione, e attesta ai sensi dell’art. 1 comma 9, 
lett. E della L. 190/2012 e ss.mm, che non sussistono, né si prevedono situazioni di conflitto di 
interesse, anche potenziale, con l’attività e gli effetti connessi al presente provvedimento.

Di dare atto che ai sensi dell’art. 18 del D.L. n. 83/2012 il presente provvedimento verrà 
trasmesso al centro informatico per la pubblicazione obbligatoria sul sito istituzionale del Comune, 
per l'assolvimento online di tale obbligo, che costituisce condizione legale di efficacia del 
provvedimento.

Il Responsabile del procedimento
F.to Plaia Elena

Il RESP.LE SETTORE III
F.to  Martino Luigi



CITTA' DI CASTELLAMMARE DEL GOLFO
LIBERO CONSORZIO COMUNALE DI TRAPANI

SETTORE III n. 241 del 12-06-2023
Pag. 5

IL RESP.LE SETTORE III
( F.to  Martino Luigi )

___________________________________________________________________________________________________________________

Copia conforme all’originale, in carta libera, per uso amministrativo

Dal Municipio, 10-07-2023
                                                                                         IL 

VICE SEGRETARIO GENERALE
                                                                                       Dott. Magaddino 

Simone

__________________________________________________________

REFERTO DI PUBBLICAZIONE

N. Reg. pubbl. 1461

Il sottoscritto Responsabile dell’Albo Pretorio certifica che copia del presente verbale viene pubblicata il 
giorno               10-07-2023                               all’Albo Pretorio ove rimarrà esposta per 15 
giorni consecutivi 
dal       10-07-2023          al            25-07-2023      nonché sul sito web del Comune, 
www.comune.castellammare.tp.it

Il Responsabile Albo Pretorio


